Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln

Schmölln, 02.09.2021

Der Stadtrat der Stadt Schmölln informiert:

Die 25. Stadtratssitzung der Stadt Schmölln findet

am Donnerstag, dem 9. September 2021 um 18:30 Uhr

im <u>Bürgersaal</u> des Bürgerhauses in Nöbdenitz in 04626 Schmölln OT Nöbdenitz, Dorfstraße 2,

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung durch die Vorsitzende des Stadtrates Schmölln und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- Abnahme des Diensteides des Bürgermeisters durch das älteste anwesende Stadtratsmitglied
- 4. Abnahme des Diensteides des Ortsteilbürgermeisters von Altkirchen durch den Bürgermeister der Stadt Schmölln
- 5. Verpflichtung des neuen Stadtratsmitgliedes
- 6. Vergabe der Ehrenpreise der Stadt Schmölln für das Jahr 2020
- 7. Genehmigung der Niederschrift zur 24. Stadtratssitzung am 22. Juli 2021 (öffentlicher Teil)
- 8. Informationen des Bürgermeisters der Stadt Schmölln
- 9. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 10. Öffentliche Fragestunde der Stadtratsmitglieder
- 11. Sonstiges
- 12. **Beschlussvorlagen**

Vorl.Nr.:

12.1 Änderung der Besetzung von Ausschüssen bzw. Aufsichtsrat (SPD-Fraktion des Stadtrates Schmölln)

V 0491/2021

12.2	Wohnungsverwaltung Schmölln GmbH -Bestätigung des Jahresabschlusses 2020 -Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates für das Wirtschaftsjahr 2020 -Auftragsvergabe zur Jahresabschlussprüfung 2021	V 0492/2021
12.3	Stadtwerke Schmölln GmbH - Bestätigung des Jahresabschlusses 2020 - Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates für das Wirtschaftsjahr 2020	V 0498/2021
12.4	Einlage Stadtwerke Schmölln GmbH im Jahr 2021	V 0504/2021
12.5	Vergabe Bauleistung: Kita Altkirchen-Los 3: Tiefbau-, Beton- und Maurerarbeiten	V 0524/2021
12.6	Zweckvereinbarung zur gemeinsamen Aufgabenerfüllung der Straßenreinigung, Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen, dem Winterdienst und Aufbau von Spielgeräten zwischen den Gemeinden Schmölln und Ponitz	V 0525/2021
12.7	Zweckvereinbarung zur Übertragung von Aufgaben und Befugnissen auf dem Gebiet des Personenstandswesens	V 0526/2021
12.8	Übertragung der freiwilligen Aufgabe der Daseinsvorsorge der Breitbandversorgung / Breitbandausbau mittels Glasfaser bzw. zukünftiger neuer Technologien der Stadt Schmölln auf den Kommunalen Energiezweckverband Thüringen (KET)	V 0527/2021
12.9	Auseinandersetzungsvertrag VG Oberes Sprottental ./. Stadt Schmölln	V 0528/2021
12.10	Ergänzung zur Vergabe der Bauleistung: Straßenbau Zschernitzsch, Mückernscher Weg	V 0529/2021
12.11	Beschlussfassung zur Einreichung von Projektskizzen im Rahmen des Investitionsgesetzes Kohleförderung	V 0530/2021
12.12	2 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2004	V 0531/2021
12.13	Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2006	V 0532/2021
12.14	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2007	V 0533/2021
12.15	5 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2009	V 0534/2021

12.16	 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2010 	V 0535/2021
12.17	 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2011 	V 0536/2021
12.18	 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2013 	V 0537/2021
12.19	 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2014 	V 0538/2021
12.20	 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2015 	V 0539/2021
12.21	 Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2016 	V 0540/2021
12.22	Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2017	V 0541/2021
12.23	Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für die Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Schmölln für das Jahr 2018	V 0542/2021
12.24	Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Schmölln in der Fassung vom 25. April 2016	V 0544/2021

Nicht öffentlicher Teil

Sven Schrade Bürgermeister

In geschlossenen Räumen ist eine qualifizierte Gesichtsmaske zu verwenden, außer am Sitzplatz.

Als qualifizierte Gesichtsmasken nach der derzeit gültigen Verordnung sind medizinische Gesichtsmasken oder Atemschutzmasken ohne Ausatemventil mit technisch höherwertigem Schutzstandard, insbesondere FFP2-Masken, zulässig.